CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày…… tháng …….. năm ……….

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

(Về việc hoãn phiên tòa)

Kính gửi:  Tòa án nhân dân…………………………....

Tôi là: .........................................................  năm sinh:.................................................

CCCD số:.....................................; cấp ngày........................; Nơi cấp..........................

Trú tại: ...........................................................................................................................

Tôi là (1): ………..….……....... trong Vụ án (2):............................................................

 .......................................................................................................................................

Hiện nay, do tôi (3) .........................................................................................................

nên không thể tham gia phiên tòa xét xử được.

Vì lý do trên nên tôi không thể tham gia phiên tòa được. Vì thế, tôi làm đơn này

kính mong Quý toà, Hội đồng xét xử cho hoãn phiên toà dự kiến vào ngày

......./......./........... chuyển sang một ngày khác để tôi có điều kiện tham gia và trình

bày quan điểm, nguyện vọng.

Tôi xin cam đoan những nội dung đã trình bày trong đơn này là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Rất mong nhận được sự giúp đỡ của quý toà. Tôi xin chân thành cảm ơn!

 Người làm đơn

(Ký, ghi rõ họ tên)

https://luatsubaoho.com/phapluat/mau-don-de-nghi-hoan-phien-toa-xet-xu-vu-an-dan-su/

Hướng dẫn cách viết đơn:

(1) Nêu tư cách tham gia phiên tòa: Nguyên đơn, bị đơn, bị hại, bị cáo…

(2) Nêu rõ vụ án gì.

Ví dụ: Vụ án Lừa đảo chiếm đoạt tài sản, vụ án đơn phương ly hôn giữa Nguyên

đơn là… và Bị đơn là…

(3) Nêu nguyên nhân phải tạm hoãn phiên tòa: Bị ốm đau,  phải cách ly, không thể

di chuyển được...

Văn phòng Luật sư Nhân Chính

Địa chỉ: 3E/134 Phố Quan Nhân, Thanh Xuân, Hà Nội

Điện thoại : 0983951338 - 0936683699

Email: Luatsunhanchinh@gmail.com

Website: Nhanchinh.vn